
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 35Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
PORTARIA N°2457 /15

Mt. 5908974/1
Servidor(a): SANDRA DE MAMEDES COSTA
Período: 01/05/2015 a 14/06/2015
Laudo: 224/2015
REGISTRA-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 846877

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº2434/2015 - ADEPARÁ, 
DE 29 DE JUNHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o (a) servidor (a) AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA, 
matrícula n° 54185758/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Defesa Animal 
- GEDA, durante o período de gozo das Férias do(a) titular o(a) 
servidor(a) GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO, matrícula 
nº 51855491/3, no período de 22/06/2015 a 21/07/2015.                                                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846587
PORTARIA Nº 2435/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ELAINE LEÃO QUEIROZ SERRÃO, 
matrícula n° 55588132/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia do Programa 
Estadual de Erradicação da Febre Aftosa - GPEEFA, durante o 
período de gozo das Férias do(a) titular o(a) servidor(a) GEORGE 
FRANCISCO SOUZA SANTOS, matrícula nº 57218653/3, no 
período de 15/07/2015 a 13/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846606
PORTARIA Nº 2436/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) HENRIQUE AMADEU FERNANDES 
MONTEIRO, matrícula n° 5361362/1, ocupante do cargo de 
Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerencia de 
Identifi cação de Madeiras, durante o período de gozo das Férias 
do(a) titular o(a) servidor(a) JOSE EDUARDO FREIRE CARDOSO, 
matrícula nº 5438020/3, no período de 20/07/2015 a 18/08/2015.                                                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846618
PORTARIA Nº 2437/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HERIKA BITTENCOURT LOBATO VIANNA, 
matrícula n° 5869102/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Multas - GAMUT, 
durante o período de gozo das Férias da titular a servidora 
LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO, matrícula nº 5093856/1, 
no período de 14/07/2015 a 12/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846633

PORTARIA Nº 2438/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JANILENE ANDRADE DA COSTA 
NASCIMENTO, matrícula n° 5214564/3, ocupante do cargo de 
Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerência de 
Estudos Epidemiológicos - GEEPI, durante o período de gozo da 
Licença Maternidade da servidora ANA PAULA VILHENA BECKMAN 
PINHO, matrícula n° 57198212/2, no período de 22/06/2015 a 
18/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846642

PORTARIA Nº2439/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, 
matrícula n° 51855627/2, ocupante do cargo de Fiscal 
Estadual Agropecuário, para responder pela Diretoria Técnica 
- DTAF, durante o período de gozo das Férias do(a) titular 
o(a) servidor(a) IVALDO SANTOS DE SANTANA, matrícula 
nº 14826/2, no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.                                                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846650
PORTARIA Nº2440/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) LUIZ CARLOS SOARES MOURA, 
matrícula n° 5846960/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia Regional de Soure, 
durante o período de gozo das Férias do(a) titular o(a) servidor(a) 
MARIO TAVARES DE PAULA, matrícula nº 8010889/1, no período 
de 29/06/2015 a 28/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846652

PORTARIA Nº2441/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MARIA TEREZA DE JESUS SANTOS, 
matrícula n° 5870348/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Pescado, Ovos 
e Derivados - GEPOV, durante o período de gozo das Férias 
do(a) titular o(a) servidor(a) ELTON BANDEIRA TODA, matrícula 
nº 54185743/1, no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.                                                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846675
PORTARIA Nº 2442/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora NELMA JAQUELINE COSTA DE BRITO, 

matrícula n° 55588072/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Gerência de Contabilidade 
- GECON, durante o período de gozo das Férias do servidor 
ALMIR RIBEIRO MALATO, matrícula n° 6120598/1, no período de 
20/07/2015 a 18/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846775
PORTARIA Nº2443/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) REJANE LOPES FERNANDES DE 
MEDEIROS, matrícula n° 5870569/3, ocupante do cargo de 
Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerencia de 
Inspeção Vegetal, durante o período de gozo das Férias do(a) 
titular o(a) servidor(a) JOSE SEVERINO DOS SANTOS SILVA, 
matrícula nº 24996/1, no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846781
PORTARIA Nº2444/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE  JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO, 
matrícula n° 51855529/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Transito 
Agropecuário, durante o período de gozo das Férias da titular 
a servidora GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA, matrícula nº 
57223380/1, no período de 22/06/2015 a 21/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846789
PORTARIA Nº2445/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o (a) servidor (a) SUSICLAY DE BARROS NETO, 
matrícula n° 51855640/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Programas de 
Controle da Raiva dos Herbívoros e outras, durante o período de 
gozo das Férias do(a) titular o(a) servidor(a) ELVIRA CATARINA 
VALENTE COLINO, matrícula nº 54180064/2, no período de 
29/06/2015 a 28/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846796
PORTARIA Nº2446/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o (a) servidor (a) VANESSA PEREIRA DE SOUZA 
CHAGAS, matrícula n° 54186803/1, ocupante do cargo de 
Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerencia de 
Carne - GECAR, durante o período de gozo das Férias do(a) 
titular o(a) servidor(a) GILSON FERREIRA DE ARAUJO, matrícula 
nº 57223797/1, no período de 27/07/2015 a 25/08/2015.                                                                                                                                      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846800


